
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

   Αριθμ. 3662/1191/Α3 
Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής Αξιολόγη-

σης για τη Δράση «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματι-

κότητας: Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση», του 

Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 

και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020. 

 Η ΕΙΔΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΤΟΜΕΑΚΩΝ 
Ε.Π. ΤΟΥ ΕΤΠΑ ΚΑΙ ΤΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟ-
ΜΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και κυβερνητικά όργανα» που κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-4-2005).

2. Τον ν. 4314/2014 (ΦΕΚ Α' 265/23.12.2014) «Για τη 
διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-
2020», όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 123/2016 (ΦΕΚ 208/Α΄/04.11.2016 «Ανασύ-
σταση και μετονομασία του Υπουργείου Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, 
ανασύσταση του Υπουργείου Τουρισμού, σύσταση 
Υπουργείου Μεταναστευτικής Πολιτικής και Υπουργείου 
Ψηφιακής Πολιτικής, Τηλεπικοινωνιών και Ενημέρωσης, 
μετονομασία Υπουργείων Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού 
και Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων.», και ιδίως το 
άρθρο 2, παρ (2) αυτού.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 147/2017 (ΦΕΚ 192Α΄/
13-12-2017) «Οργανισμός του Υπουργείου Οικονομίας 
και Ανάπτυξης», όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 88/2018 (ΦΕΚ 160/Α΄/29.08.2018) ««Διορι-
σμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουρ-
γών».

6. Την 91589/03.09.2018 απόφαση (ΦΕΚ Β 3814/ 
04.09.2018) «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομίας και Ανάπτυξης, Ευστάθιο Γιαννακίδη.

7. Την 34686/27.03.2015 (ΥΟΔΔ 178/27.03.2015 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού «Διορισμός 

μετακλητής Ειδικής Γραμματέως της Ειδικής Γραμματείας 
Διαχείρισης Τομεακών ΕΠ του ΕΤΠΑ και ΤΣ του Υπουρ-
γείου Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού».

8. Την με Α.Π. 67743/ΕΥΘΥ 615/22.06.2015 (Β΄ 1248) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομίας, Υποδομών, Ναυ-
τιλίας και Τουρισμού "Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπη-
ρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία" 
του άρθρου 5 παρ. 1 του ν. 4314/2014 και κατάργηση 
της 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β΄ 655) κοινής υπουργικής 
απόφασης.

9. Την 66135/ΕΥΘΥ455/13.06.2017 (ΦΕΚ/Β΄/2064/2017) 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομίας, 
και Ανάπτυξης «Τροποποίηση της 67743/ΕΥΘΥ/615/
24-06-2015 υπουργικής απόφασης «Αναδιάρθρωση της 
Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Επιχειρησιακού Προ-
γράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία του άρθρου 5 παρ 1 του ν. 4314/2014 και 
κατάργηση της 1121/408Δ/Φ03/2012 (Β΄ 655) κοινής 
υπουργικής απόφασης» (Β΄1248).

10. Την 113091/05.11.2015 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού «Ανάθεση 
αποκλειστικών καθηκόντων Προϊσταμένης της Ε.Υ.Δ. 
ΕΠΑΝΕΚ» (ΑΔΑ: Ω01Λ4653Ο7-Κ2Φ).

11. Το εγκεκριμένο από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή «Σύμ-
φωνο Εταιρικής Σχέσης (Εταιρικό Σύμφωνο για το πλαί-
σιο Ανάπτυξης) 2014-2020, αρ. απόφασης C(2014)3542 
final/23.05.2014.

12. Την C(2014) 10162 final/18.12.2014 εκτελεστική 
απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την έγκριση 
ορισμένων στοιχείων του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτο-
μία» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερεια-
κής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο στο 
πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην ανάπτυξη και την 
απασχόληση» στην Ελλάδα, (CCI 2014GR16M2OP001, 
όπως ισχύει.

13. Τον Κανονισμό (ΕΚ) 1407/18.12.2013 της Επιτρο-
πής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων για την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις Ενισχύσεις Ήσσονος Σημασίας 
(De Minimis) όπως ισχύει.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Ιουνίου 2019 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 363

1727

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1728 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 363/10.06.2019

14. Ο Κανονισμός (ΕΕ) αριθμ. 717/2014 της Επιτροπής 
της 27ης Ιουλίου 2014 σχετικά με την εφαρμογή των 
άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης για τη λειτουργία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης στις ενισχύσεις ήσσονος σημασίας 
στους τομείς της αλιείας και της υδατοκαλλιέργειας.

15. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής 
Ανάπτυξης και την κατάργηση του αριθμ. 1080/2006 Κα-
νονισμού του Συμβουλίου.

16. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013 της Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης 
Δεκεμβρίου 2013, περί καθορισμού κοινών διατάξεων 
για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευ-
ρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το 
Ευρωπαϊκό Ταμείο θάλασσας και Αλιείας και περί καθορι-
σμού γενικών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περι-
φερειακής ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, 
το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας 
και Αλιείας και για την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) 
αριθμ. 1083/2006.

17. Τον Κανονισμό (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του ευ-
ρωπαϊκού κοινοβουλίου και του συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανό-
νες που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της 
Ένωσης, την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθμ. 
1296/2013, (ΕΕ) αριθμ. 1301/2013, (ΕΕ) αριθμ. 1303/2013, 
(ΕΕ) αριθμ. 1304/2013, (ΕΕ) αριθμ. 1309/2013, (ΕΕ) αριθμ. 
1316/2013, (ΕΕ) αριθμ. 223/2014, (ΕΕ) αριθμ. 283/2014 
και της απόφασης αριθμ. 541/2014/ΕΕ και για την κατάρ-
γηση του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) αριθμ. 966/2012.

18. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 1304/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 17ης Δε-
κεμβρίου 2013 για το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο και 
την κατάργηση του αριθμ. 1081/2006 Κανονισμού του 
Συμβουλίου.

19. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθμ. 821/2014 της Επιτροπής 
της 28ης Ιουλίου 2014, περί καθορισμού κανόνων εφαρ-
μογής του κανονισμού (ΕΕ) αριθμ. 1302/2013 του Ευρω-
παϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά 
τις λεπτομέρειες για την μεταβίβαση και διαχείριση των 
συνεισφορών των προγραμμάτων, την υποβολή εκθέσε-
ων σχετικά με τα μέσα χρηματοοικονομικής τεχνικής, τα 
τεχνικά χαρακτηριστικά των μέτρων πληροφόρησης και 
επικοινωνίας για τις πράξεις και το σύστημα καταγραφής 
και αποθήκευσης των δεδομένων.

20. Την 177229/15.12.2014 κοινή υπουργική απόφαση 
Έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 
Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) για το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία 
(ΑΔΑ:7ΠΧΒ0-2ΥΜ).

21. Την 110427/ΕΥΘΥ/1020/20.10.2016 υπουργική 
απόφαση τροποποίησης και αντικατάστασης της 81986/
ΕΥΘΥ712/31.07.2015 υπουργικής απόφασης «Εθνικοί 
Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα 
του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων 

συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 
2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φο-
ρείς - Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 
αξιολόγησης πράξεων» (ΦΕΚ 3521/Β΄/1.11.2016), όπως 
τροποποιήθηκε με την 55944/ΕΥΘΥ 421/24.05.2018 
απόφαση και ισχύει.

22. Την Σύσταση 2003/361/ΕΚ της Επιτροπής της 6ης 
Μαΐου 2003, σχετικά με τον ορισμό των πολύ μικρών, 
των μικρών και των μεσαίων επιχειρήσεων [Επίσημη 
Εφημερίδα L 124 της 20.05.2003].

23.Την υπουργική απόφαση με Α.Π. 3357/ΕΥΣ/1338/ 
27.01.2011 «Στοιχεία συστήματος για τον έλεγχο σώρευ-
σης κρατικών ενισχύσεων», όπως ισχύει.

24. Το με Α.Π. 12078/ΕΥΘΥ/1150/25.11.2015 έγγραφο 
της ΕΥΘΥ με θέμα: «Περιγραφή του Συστήματος Διαχεί-
ρισης και Ελέγχου για τα ΕΠ του ΕΣΠΑ 2014-2020 που 
χρηματοδοτούνται από το ΕΤΠΑ, το ΕΚΤ και το ΤΣ στο 
πλαίσιο του Στόχου: Επενδύσεις στην Ανάπτυξη και την 
Απασχόληση».

25. Το με Α.Π. 4843/119432/03.11.2015 έγγραφο της 
Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης 
Κοινοτικών Πόρων με θέμα: «Κριτήριο Διαχωρισμού».

26. Την 126829/ΕΥΘΥ 1217/8.12.2015 κοινή απόφα-
ση των Υπουργών Οικονομικών και Οικονομίας, Ανά-
πτυξης και Τουρισμού «Σύστημα δημοσιονομικών δι-
ορθώσεων και διαδικασίες ανάκτησης αχρεωστήτως 
ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών από πόρους του 
Κρατικού Προϋπολογισμού για την υλοποίηση Προγραμ-
μάτων συγχρηματοδοτούμενων στο πλαίσιο του ΕΣΠΑ 
2014-2020, σύμφωνα με το άρθρο 22 του ν. 4314/2014» 
(ΦΕΚ 2784/Β΄/21.12.2015).

27. Την 1557/432Γ/Γ01/30.03.2016 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για την 
Ανάδειξη Ενδιάμεσου Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενι-
σχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ (ΑΔΑ: 6ΔΡ34653Ο7-4Υ0).

28. Την αριθμ. 2640/803Γ01/20.05.2016 σύμβαση του 
Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού για 
τον ΕΦΕΠΑΕ για την υλοποίηση του έργου Ενδιάμεσου 
Φορέα Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων του ΕΠΑΝΕΚ.

29. Την 3505/815/Α1/30.06.2016 απόφαση του Υφυ-
πουργού Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού με 
θέμα: «Ανάθεση καθηκόντων διαχείρισης για Πράξεις 
Κρατικών Ενισχύσεων του Επιχειρησιακού Προγράμ-
ματος «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» στον «Ενδιάμεσο Φορέα Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία -ΕΦΕΠΑΕ».

30. Την 62550/10.06.2016 υπουργική απόφαση με 
θέμα «Σύσταση Ανοιχτού Καταπιοτευτικού (Δεσμευμέ-
νου) Λογαριασμού (Escrow Account)» (ΦΕΚ Β΄ 1738).

31. Την 8491/3123/Α1/11.12.2018 (ΑΔΑ:654Ω465ΧΙ8-
Μ19) απόφαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Και-
νοτομία», με την οποία εγκρίθηκε η νέα εξειδίκευση της 
Δράσης «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας: Εμπόριο, 
Εστίαση, Εκπαίδευση», καθώς και η μεθοδολογία και τα 
κριτήρια επιλογής των επενδυτικών σχεδίων στο πλαίσιο 
αυτής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1729Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 363/10.06.2019

32. Το με Α.Π. 132977/ΕΥΚΕ2101/10-12-2018 (Α.Π. ΕΥΔ 
ΕΠΑνΕΚ 8480/2822/11-12-2018) έγγραφο της ΕΥΚΕ με 
θέμα: «Έκφραση γνώμης για Σχέδιο Πρόσκλησης «Ερ-
γαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας: Εμπόριο, Εστίαση, 
Εκπαίδευση».

33. Την με Α.Π.8755/2893/Α3/19.12.2018 Πρόσκληση 
υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης επενδυτικών σχε-
δίων στη Δράση «Εργαλειοθήκη Επιχειρηματικότητας: 
Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση», ΕΣΠΑ 2014-2020 (ΑΔΑ: 
Ψ4ΛΖ465ΧΙ8-ΝΑ8), όπως ισχύει.

34. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο-
λογισμού, αποφασίζει:

Α. Τη σύσταση και συγκρότηση τριμελούς Επιτροπής 
Αξιολόγησης για τη Δράση «Εργαλειοθήκη Επιχειρημα-
τικότητας: Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση», (Α/Α 3429, 
Κωδ. 022ΚΕ) του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρημα-
τικότητα και Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020, 
όπως ισχύει.

Η Επιτροπή αποτελείται από τρία (3) μέλη με δικαίωμα 
ψήφου εκ των οποίων:

• Ένα μέλος με την ιδιότητα του Προέδρου που προ-
έρχεται από την ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ με το αναπληρωματικό του 
μέλος από την ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ.

• Ένα μέλος που προέρχεται από την ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ με το 
αναπληρωματικό του μέλος από την ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ.

• Ένα μέλος με τον αναπληρωτή του που προέρχεται 
από τον ΕΦΕΠΑΕ.

Η γραμματειακή υποστήριξη με τον αναπληρωτή πα-
ρέχεται από στελέχη του ΕΦΕΠΑΕ.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει και αποφασίζει 
μόνο όταν βρίσκεται σε απαρτία ήτοι όταν παρευρί-
σκονται και τα τρία (3) τακτικά μέλη της ή αναπληρωτές 
αυτών.

Β. Η Επιτροπή Αξιολόγησης έχει τις εξής αρμοδιότητες:
1. Μεριμνά, με την συνδρομή του ΕΦΕΠΑΕ, για κάθε 

ενέργεια που απαιτείται στο πλαίσιο της οργάνωσης και 
εποπτείας της διαδικασίας Αξιολόγησης.

2. Η Επιτροπή Αξιολόγησης, με το πέρας της ηλε-
κτρονικής υποβολής των αιτήσεων χρηματοδότησης, 
δημιουργεί κατάλογο με τη βαθμολογική κατάταξη των 
επενδυτικών σχεδίων, όπως προέκυψε από την αξιολό-
γηση των επενδυτικών σχεδίων βάσει αντικειμενικών 
κριτηρίων, ο οποίος με δική της απόφασης αναρτάται 
στο ΠΣΚΕ, ώστε να προκύψουν τα επενδυτικά σχέδια 
κατά απόλυτη βαθμολογική σειρά, για τα οποία θα γίνει 
ο έλεγχος των τυπικών προϋποθέσεων συμμετοχής και 
των απαιτούμενων δικαιολογητικών.

3. Η Επιτροπή Αξιολόγησης, με την υποστήριξη του 
ΕΦΕΠΑΕ, διενεργεί και ολοκληρώνει την αξιολόγηση 
(έλεγχος πληρότητας των δικαιολογητικών και έλεγχος 
πλήρωσης των προϋποθέσεων συμμετοχής) λαμβάνο-
ντας υπόψη το σύνολο των στοιχείων, δικαιολογητικών 
και ηλεκτρονικών εγγράφων τεκμηρίωσης που προσκο-
μίστηκαν σε αυτήν από τον δυνητικό δικαιούχο και τον 
ΕΦΕΠΑΕ.

4. Οριστικοποιεί τη βαθμολογία και τον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό για κάθε επιχορηγούμενο επενδυτικό 
σχέδιο, καθώς και την αναλογούσα δημόσια χρηματο-
δότηση.

5. Παρέχεται η δυνατότητα τμηματικής αποστολής 
από τον ΕΦΕΠΑΕ και επικύρωσης από την Επιτροπή 
Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων.

Τα μέλη της Επιτροπής Αξιολόγησης, καταγράφουν 
στο πρακτικό κάθε συνεδρίασης τις αποφάσεις - γνω-
μοδοτήσεις τους και διατυπώνουν σχετική εισήγηση στη 
Μονάδα A3 της ΕΥΔ ΕΠΑνΕΚ.

Το έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης θα ολοκληρωθεί 
με την υπογραφή και έκδοση των αποφάσεων ένταξης 
ή απόρριψης (συμπεριλαμβανομένων και αυτών που θα 
προκύψουν μετά την εξέταση των ενστάσεων).

Η Επιτροπή Αξιολόγησης συνεδριάζει κατά κανόνα 
εντός ωραρίου εργασίας, αλλά οι εργασίες δύναται να 
παραταθούν και εκτός ωραρίου εργασίας. Ο Πρόεδρος 
της Επιτροπής δύναται να συγκαλεί συνεδριάσεις της 
Επιτροπής και εκτός ωραρίου εργασίας εάν οι συνθή-
κες το απαιτούν, ώστε να ολοκληρωθεί το έργο της το 
συντομότερο δυνατόν.

Διευκρινίζεται ότι η Επιτροπή Αξιολόγησης δεν θα 
εξετάσει πιθανές ενστάσεις επί των αποτελεσμάτων της 
αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων.

Η Επιτροπή Αξιολόγησης για τη Δράση «Εργαλειοθήκη 
Επιχειρηματικότητας: Εμπόριο, Εστίαση, Εκπαίδευση» 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία (ΕΠΑνΕΚ)», ΕΣΠΑ 2014 - 2020», συγκροτείται 
ως εξής:

• Βισίλια Σοφία του Λυκούργου, ΑΔΤ Τ063207, στέλεχος 
Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων Θ.Σ. 
3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 
Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και Και-
νοτομία», ως Πρόεδρος. Αναπληρωματική: Αναστασο-
πούλου Αργυρώ του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΚ572152, στέλεχος 
Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων Θ.Σ. 3, 
6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. 
«Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα Καινοτομία»,

• Φαλαγγά Αργυρώ του Γεωργίου, ΑΔΤ ΑΗ587345, στέ-
λεχος Μονάδας A3, Αξιολόγησης και Επιλογής Πράξεων 
Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία», ως τακτικό μέλος.

Αναπληρωματική: Ανδριάνα Μαρίνου-Ξύδη του Νικο-
λάου, ΑΔΤ Ρ225860, στέλεχος Μονάδας A3, Αξιολόγησης 
και Επιλογής Πράξεων Θ.Σ. 3, 6, 8, 10 και 11, της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, 
Επιχειρηματικότητα και Καινοτομία», ως τακτικό μέλος.

• Πετροπούλου Μαγδαληνή του Αποστόλου, ΑΔΤ 
ΑΝ240818, Γενική Διευθύντρια της Διαχειριστικής Ευρω-
παϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝ-
ΝΗΣΟΥ - ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), 
εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου 
Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα 
και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ), ως τακτικό μέλος. Αναπλη-
ρωματικός: Γεωργιτσόπουλος Φώτιος του Ιωάννη, ΑΔΤ 
ΑΕ222555, Στέλεχος της Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ - ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου 
του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1730 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 363/10.06.2019

Γραμματέας ορίζεται η Ζαγορίτη Αρετή του Ευθυμίου, 
ΑΔΤ Χ Χ806557, στέλεχος της Διαχειριστικής Ευρωπαϊκών 
Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - 
ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου 
του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του Ενδιάμεσου Φορέα 
του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχειρηματικότητα και 
Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

Αναπληρωματικός: Κωνσταντινίδης Βαγγέλης του 
Δημητρίου, ΑΔΤ ΑΝ249588, Στέλεχος της Διαχειριστι-
κής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ -
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ - ΗΠΕΙΡΟΥ - ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ (ΔΙΑ-
ΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ), εταίρου του ΕΦΕΠΑΕ, ως εκπρόσωπος του 

Ενδιάμεσου Φορέα του Ε.Π. «Ανταγωνιστικότητα, Επιχει-
ρηματικότητα και Καινοτομία» (ΕΦΕΠΑΕ).

Δ. Η αμοιβή του Προέδρου, των μελών της Επιτροπής 
Αξιολόγησης και της Γραμματείας, που θα εργαστούν 
εκτός ωραρίου εργασίας θα καθοριστεί με κοινή υπουρ-
γική απόφαση σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 6 Ιουνίου 2019
Η Ειδική Γραμματέας 

ΕΥΓΕΝΙΑ ΦΩΤΟΝΙΑΤΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14003631006190004*


		2019-06-11T12:16:49+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




